
                                                                                                  
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
       11.08.2022                                                                                       №     843                  
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации  района  
от  09.10.2019  № 1074 
 

 Руководствуясь статьей 33 Устава   муниципального   образования  
Вязниковский  район Владимирской области, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
09.10.2019 № 1074 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 
муниципального казенного учреждения «Управление районного хозяйства 
Вязниковского района Владимирской области» следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.5. раздела 3 «Размеры должностных окладов, ставок 
заработной платы» изложить в следующей редакции: 

«3.5. Размеры должностных окладов и ставок заработной платы 
работников Учреждения определяются исходя из профессиональных 
квалификационных групп пропорционально повышающим коэффициентам к 
базовым окладам, базовым ставкам (для технических работников) в 
соответствии с таблицей соотношения должностей работников Учреждения к 
должностям профессиональных квалификационных групп. 
 

Таблица соотношения  должностей работников Учреждения 
            к должностям  профессиональных квалификационных групп 

 

                                                                                                                  Таблица 1 
Квалификационные 
уровни 

Коэффициент Должности, отнесенные к 
квалификационным уровням 

1 2 3 
Общеотраслевые должности служащих первого уровня 

1 квалификационный 
уровень 

1,0 Машинистка 

Общеотраслевые должности служащих второго уровня 
2 квалификационный 
уровень 

1,11 Заведующая машинописным бюро; 
заведующий хозяйством 

3 квалификационный 
уровень 

1,79 Начальник хозяйственного отдела 

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 



2 
 

1 2 3 
1 квалификационный 
уровень 

1,0 Специалист по связям с 
общественностью I категории, 
юрисконсульт  

3 квалификационный 
уровень 

1,46 Документовед I категории 

4 квалификационный 
уровень 

1,87 Ведущий документовед; ведущий 
бухгалтер 

5 квалификационный 
уровень 

2,07 Главный инженер; главный 
руководитель группы; главный 
экономист 

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 
3 квалификационный 
уровень 

1,33 Заведующий отделом   

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня 
1 квалификационный 
уровень 

 

1,0 Уборщик служебных помещений 1 
разряда; дворник 1 разряда; рабочий 
по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий  2 разряда; сторож 
(вахтер); истопник; рабочий 
зеленого строительства 

2 квалификационный 
уровень 

1,142 Старший рабочий по 
благоустройству населенных 
пунктов 

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня 
1 квалификационный 
уровень 

1,0 Водитель автомобиля; контролер 
технического состояния 
автомототранспортных средств; 
тракторист» 

1.2. Пункт 5.3. раздела 5 «Выплаты стимулирующего характера» 
изложить в следующей редакции: 

« 5.3. Ежемесячная выплата стимулирующего характера за интенсивность 
и высокие результаты работы устанавливается работникам основного 
персонала Учреждения в размере до 200% от должностного оклада, водителям 
автомобиля, трактористам  до  300 %  должностного оклада и за заведование 
гаражом 100 % должностного оклада, рабочим зеленого строительства до 300% 
должностного оклада, страшим рабочим по благоустройству населенных 
пунктов до 350 % должностного оклада.». 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого  заместителя главы администрации района. 
 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


